

**EDME SAS**

**RESSOURCERIE CREATIVE DE LYON**

31 RUE PRE GAUDRY

69007 - LYON

Période du 01/08/2022 au 31/07/2023

**COMPTES ANNUELS**

EDME SAS

10 AV DES CANUTS - 69120 - VAULX EN VELIN

Tel : 06 62 86 35 67 -

***Sommaire******COMPTES ANNUELS***

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Comptes de Résultat	5
Comptes de Résultat - suite	6

***ATTESTATION***

Attestation de l'expert-comptable	7
-----------------------------------	---

***DETAILS***

Détails des comptes annuels	8
-----------------------------	---

<i>Actif</i>						
	Brut	Amort.	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement			0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de recherche et développement			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles						
Terrains			0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions			0,00	0,00	0,00	0,00
Inst. Techniques, matériel et outillage			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	91 761,38	39 165,04	52 596,34	61 203,05	-8 606,71	-14,06
Immobilisations corporelles en cours			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations grevées de droits (commodat)			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Participations			0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés			0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>91 761,38</b>	<b>39 165,04</b>	<b>52 596,34</b>	<b>61 203,05</b>	<b>-8 606,71</b>	<b>-14,06</b>
Comptes de liaison (II)						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements			0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens et services			0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis			0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	631,55		631,55	850,00	-218,45	-25,70
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Créances usagers et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00	0,00
Legs et donations en cours de réalisation			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances			0,00	2 400,00	-2 400,00	0,00
Capital souscrit et appelé, non versé			0,00	0,00	0,00	0,00
Valeurs mobilières de placement			0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	13 233,95		13 233,95	10 264,72	2 969,23	28,93
Charges constatées d'avance (Dont à plus d'un an)	304,01		304,01	209,19	94,82	45,33
<b>TOTAL (III)</b>	<b>14 169,51</b>		<b>14 169,51</b>	<b>13 723,91</b>	<b>445,60</b>	<b>3,25</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Primes de remboursements des obligations (V)			0,00	0,00	0,00	0,00
Ecarts de conversion Actif (VI)			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>	<b>105 930,89</b>	<b>39 165,04</b>	<b>66 765,85</b>	<b>74 926,96</b>	<b>-8 161,11</b>	<b>-10,89</b>

<i>Passif</i>				
	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires			0,00	0,00
Fonds propres complémentaires			0,00	0,00
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires			0,00	0,00
Fonds propres complémentaires			0,00	0,00
Ecart de réévaluation			0,00	0,00
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles			0,00	0,00
Réserves pour projet de l'entité			0,00	0,00
Autres			0,00	0,00
Report à nouveau				
Report à nouveau	-1 638,60	334,50	-1 973,10	-589,87
Excédent ou déficit de l'exercice	113,05	-1 973,10	2 086,15	-105,73
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>-1 525,55</b>	<b>-1 638,60</b>	<b>113,05</b>	<b>-6,90</b>
Fonds propres consommables			0,00	0,00
Subventions d'investissement	48 747,40	55 320,08	-6 572,68	-11,88
Provisions réglementées			0,00	0,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>47 221,85</b>	<b>53 681,48</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-12,03</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations			0,00	0,00
Fonds dédiés	68 982,00	79 232,00	-10 250,00	-12,94
<b>TOTAL (II)</b>	<b>68 982,00</b>	<b>79 232,00</b>	<b>-10 250,00</b>	<b>-12,94</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques			0,00	0,00
Provisions pour charges			0,00	0,00
<b>TOTAL (III)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses	6 000,00	4 500,00	1 500,00	33,33
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 681,55	1 508,00	2 173,55	144,13
Dettes des legs ou donations		278,80	-278,80	0,00
Dettes fiscales et sociales	-59 171,07	-64 694,25	5 523,18	-8,54
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			0,00	0,00
Autres dettes	51,52	420,93	-369,41	-87,76
Instruments de trésorerie			0,00	0,00
Produits constatés d'avance			0,00	0,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>-49 438,00</b>	<b>-57 986,52</b>	<b>8 548,52</b>	<b>-14,74</b>
Ecart de conversion Passif (V)			0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>66 765,85</b>	<b>74 926,96</b>	<b>-8 161,11</b>	<b>-10,89</b>

**Comptes de résultat**

	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	186,00		186,00	0,00
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	40 854,13	1 817,40	39 036,73	2 147,94
Ventes de dons en nature			0,00	0,00
Ventes de prestations de services	1 197,00		1 197,00	0,00
Parrainages			0,00	0,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		40 000,00	-40 000,00	0,00
Versements des fondateurs ou conso. de la dotation consommable			0,00	0,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 775,00	47 067,00	-44 292,00	-94,10
Mécénats		4 500,00	-4 500,00	0,00
Legs, donations et assurances-vie	1 469,04	25 032,00	-23 562,96	-94,13
Contributions financières			0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			0,00	0,00
Utilisations des fonds dédiés	10 250,00		10 250,00	0,00
Autres produits	4,25		4,25	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>56 735,42</b>	<b>118 416,40</b>	<b>-61 680,98</b>	<b>-52,09</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises	168,55	65,94	102,61	155,61
Variation de stock			0,00	0,00
Autres achats et charges externes	42 882,23	15 631,60	27 250,63	174,33
Aides financières			0,00	0,00
Impôts et taxes et versements assimilés			0,00	0,00
Salaires et traitements	5 281,20		5 281,20	0,00
Charges sociales	1 686,82		1 686,82	0,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	13 157,35	26 007,69	-12 850,34	-49,41
Dotations aux provisions			0,00	0,00
Report en fonds dédiés		79 232,00	-79 232,00	0,00
Autres charges	18,90		18,90	0,00
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>63 195,05</b>	<b>120 937,23</b>	<b>-57 742,18</b>	<b>-47,75</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-2 520,83</b>	<b>-3 938,80</b>	<b>156,25</b>

**Comptes de résultat (suite)**

	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations			0,00	0,00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés			0,00	0,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge			0,00	0,00
Différences positives de change			0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>				<b>0,00</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements et provisions			0,00	0,00
Intérêts et charges assimilées			0,00	0,00
Différences négatives de change			0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>				<b>0,00</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				<b>0,00</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-2 520,83</b>	<b>-3 938,80</b>	<b>156,25</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion			0,00	0,00
Sur opérations en capital	6 572,68	547,73	6 024,95	1 099,99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>6 572,68</b>	<b>547,73</b>	<b>6 024,95</b>	<b>1 099,99</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion			0,00	0,00
Sur opérations en capital			0,00	0,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			0,00	0,00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				<b>0,00</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>6 572,68</b>	<b>547,73</b>	<b>6 024,95</b>	<b>1 099,99</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VII)			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>63 308,10</b>	<b>118 964,13</b>	<b>-55 656,03</b>	<b>-46,78</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII)</b>	<b>63 195,05</b>	<b>120 937,23</b>	<b>-57 742,18</b>	<b>-47,75</b>
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>	<b>113,05</b>	<b>-1 973,10</b>	<b>2 086,15</b>	<b>-105,73</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Produits				
Dons en nature	40 854,13	1 817,40		
Prestations en nature				
Bénévolat	56 183,04	38 626,00		
<b>TOTAL</b>	<b>97 037,17</b>	<b>40 443,40</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	40 854,13	1 817,40		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	56 183,04	38 626,00		
<b>TOTAL</b>	<b>97 037,17</b>	<b>40 443,40</b>		

## Attestation de l'expert-comptable

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de votre entreprise pour l'exercice du 01/08/2022 au 31/07/2023 et conformément à la lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit, et à l'issue de ceux-ci, réalisés avec les éléments que vous m'avez fournis et les pièces justificatives que vous m'avez remises, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	:	66 765,85 €
Résultat d'exploitation ( excédent )	:	113,05 €

Fait à VAULX EN VELIN  
Le 08/12/2023

SYLVAIN MAILLOT  
Expert-comptable

<i>Actif</i>						
	Brut	Amort.	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement			0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de recherche et développement			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations corporelles						
Terrains			0,00	0,00	0,00	0,00
Constructions			0,00	0,00	0,00	0,00
Inst. Techniques, matériel et outillage			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	91 761,38	39 165,04	52 596,34	61 203,05	-8 606,71	-14,06
<i>INSTALL.GENER.AGENCTS AMENGTs</i>	89 063,14		89 063,14	85 532,50	3 530,64	4,13
<i>MATERIEL INFORMATIQUE</i>	100,00		100,00	100,00	0,00	0,00
<i>MOBILIER</i>	2 598,24		2 598,24	1 578,24	1 020,00	64,63
<i>AMORT.INST.AG.AMEN.DIVERS</i>		38 315,72	-38 315,72	-25 953,35	-12 362,37	47,63
<i>AMORT.MAT. INFORM</i>		61,10	-61,10	-11,10	-50,00	450,45
<i>AMORT. MOBILIER</i>		788,22	-788,22	-43,24	-744,98	1 722,90
Immobilisations corporelles en cours			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations grevées de droits (commodat)			0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières (Dont à moins d'un an)						
Participations			0,00	0,00	0,00	0,00
Créances rattachées à des participations			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés			0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>91 761,38</b>	<b>39 165,04</b>	<b>52 596,34</b>	<b>61 203,05</b>	<b>-8 606,71</b>	<b>-14,06</b>
Comptes de liaison (II)			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements			0,00	0,00	0,00	0,00
En cours de production de biens et services			0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis			0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises			0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	631,55		631,55	850,00	-218,45	-25,70
<i>ACOMPTES FOURNISSEURS</i>	631,55		631,55	850,00	-218,45	-25,70
Créances d'exploitation (Dont à plus d'un an)						
Créances usagers et comptes rattachés			0,00	0,00	0,00	0,00
Legs et donations en cours de réalisation			0,00	0,00	0,00	0,00
Autres créances			0,00	2 400,00	-2 400,00	0,00
<i>Fournisseurs</i>				150,00	-150,00	0,00
<i>FONDATION TERRES D INI SOLID</i>				2 250,00	-2 250,00	0,00
Capital souscrit et appelé, non versé			0,00	0,00	0,00	0,00
Valeurs mobilières de placement			0,00	0,00	0,00	0,00

<i>Actif</i>						
	Brut	Amort.	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
Disponibilités	13 233,95		13 233,95	10 264,72	2 969,23	28,93
HELLO ASSO A RECEVOIR	90,00		90,00			
CERA	12 431,57		12 431,57	10 098,32	2 333,25	23,11
CAISSE	147,50		147,50	166,40	-18,90	-11,36
CAISSE GONETTES PAPIER	512,78		512,78			
CAISSE GONETTES ELECTRONIQUE	52,10		52,10			
Charges constatées d'avance (Dont à plus d'un an)	304,01		304,01	209,19	94,82	45,33
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	304,01		304,01	209,19	94,82	45,33
<b>TOTAL (III)</b>	<b>14 169,51</b>		<b>14 169,51</b>	<b>13 723,91</b>	<b>445,60</b>	<b>3,25</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)			0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursements des obligations (V)			0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion Actif (VI)			0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>	<b>105 930,89</b>	<b>39 165,04</b>	<b>66 765,85</b>	<b>74 926,96</b>	<b>-8 161,11</b>	<b>-10,89</b>

<i>Passif</i>				
	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires			0,00	0,00
Fonds propres complémentaires			0,00	0,00
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires			0,00	0,00
Fonds propres complémentaires			0,00	0,00
Ecart de réévaluation			0,00	0,00
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles			0,00	0,00
Réserves pour projet de l'entité			0,00	0,00
Autres			0,00	0,00
Report à nouveau				
Report à nouveau	-1 638,60	334,50	-1 973,10	-589,87
<i>COMPTE DE RESULTAT</i>	334,50	334,50	0,00	0,00
<i>COMPTE DE RESULTAT</i>	-1 973,10			
Excédent ou déficit de l'exercice	113,05	-1 973,10	2 086,15	-105,73
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>-1 525,55</b>	<b>-1 638,60</b>	<b>113,05</b>	<b>-6,90</b>
Fonds propres consommables			0,00	0,00
Subventions d'investissement	48 747,40	55 320,08	-6 572,68	-11,88
<i>SUB INVEST ADEME</i>	35 867,81	35 867,81	0,00	0,00
<i>SUB INVEST METROPOLE DE LYON</i>	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
<i>SUB ADEME INSCRITE EN RESULTAT</i>	-4 571,39	-351,65	-4 219,74	1 199,98
<i>SUB METROPOLE INSCRITE EN RESU</i>	-2 549,02	-196,08	-2 352,94	1 199,99
Provisions réglementées			0,00	0,00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>47 221,85</b>	<b>53 681,48</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-12,03</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations			0,00	0,00
Fonds dédiés	68 982,00	79 232,00	-10 250,00	-12,94
<i>FDS DEDIES SALAIRES (AURA 21)</i>	32 000,00	40 000,00	-8 000,00	-20,00
<i>FDS DEDIES FINCT PARTICIPATIF</i>	36 982,00	36 982,00	0,00	0,00
<i>FDS DEDIES TERRES D INI 2022</i>		2 250,00	-2 250,00	0,00
<b>TOTAL (II)</b>	<b>68 982,00</b>	<b>79 232,00</b>	<b>-10 250,00</b>	<b>-12,94</b>
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques			0,00	0,00
Provisions pour charges			0,00	0,00
<b>TOTAL (III)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			0,00	0,00
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			0,00	0,00
Emprunts et dettes financières diverses	6 000,00	4 500,00	1 500,00	33,33
<i>AUTRES EMPRUNTS</i>	6 000,00	4 500,00	1 500,00	33,33
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	3 681,55	1 508,00	2 173,55	144,13
<i>Fournisseurs</i>	126,00	1 358,00	-1 232,00	-90,72
<i>FOURNISSEURS FAC NON PARVENUES</i>	3 555,55	150,00	3 405,55	2 270,37
Dettes des legs ou donations		278,80	-278,80	0,00
<i>CREDIT DIV.CHARGES A PAYER</i>		278,80	-278,80	0,00

<i>Passif</i>				
	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
Dettes fiscales et sociales	-59 171,07	-64 694,25	5 523,18	-8,54
<i>PERSONNEL</i>	2 996,85			
<i>URSSAF</i>	2 526,33			
<i>SUB A RECEV. ADEME ANGERS</i>	-28 694,25	-28 694,25	0,00	0,00
<i>SUB REGIO AURA A RECEVOIR</i>	-32 000,00	-32 000,00	0,00	0,00
<i>SUB A RECEV METROPOLE DE LYON</i>	-4 000,00	-4 000,00	0,00	0,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			0,00	0,00
Autres dettes	51,52	420,93	-369,41	-87,76
<i>AVANCES TRESO PAR MEMBRES ASSO</i>	51,52	420,93	-369,41	-87,76
Instruments de trésorerie			0,00	0,00
Produits constatés d'avance			0,00	0,00
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>-49 438,00</b>	<b>-57 986,52</b>	<b>8 548,52</b>	<b>-14,74</b>
Ecart de conversion Passif (V)			0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>66 765,85</b>	<b>74 926,96</b>	<b>-8 161,11</b>	<b>-10,89</b>

**Comptes de résultat**

	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	186,00		186,00	0,00
<i>ADHESIONS</i>	186,00			
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	40 854,13	1 817,40	39 036,73	2 147,94
<i>VENTES BOUTIQUE</i>	40 854,13	1 817,40	39 036,73	2 147,94
Ventes de dons en nature			0,00	0,00
Ventes de prestations de services	1 197,00		1 197,00	0,00
<i>PARTICIPATIONS ATELIERS</i>	1 197,00			
Parrainages			0,00	0,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation		40 000,00	-40 000,00	0,00
<i>SUB FCNT REGION AURA</i>		40 000,00	-40 000,00	0,00
Versements des fondateurs ou conso. de la dotation consommable			0,00	0,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	2 775,00	47 067,00	-44 292,00	-94,10
<i>DONS MANUELS</i>	2 705,00	9 820,00	-7 115,00	-72,45
<i>TOMBOLA</i>	70,00			
<i>FINANCEMENT PARTICIPATIF</i>		37 247,00	-37 247,00	0,00
Mécénats		4 500,00	-4 500,00	0,00
<i>MECENAT</i>		4 500,00	-4 500,00	0,00
Legs, donations et assurances-vie	1 469,04	25 032,00	-23 562,96	-94,13
<i>CONTRIBUTION PROPRIETAIRE</i>	1 469,04	25 032,00	-23 562,96	-94,13
Contributions financières			0,00	0,00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			0,00	0,00
Utilisations des fonds dédiés	10 250,00		10 250,00	0,00
<i>UTIL RESS AFFECT TERRES D INIT</i>	2 250,00			
<i>UTIL RESS AFFECT FDS SALAIRES</i>	6 980,00			
<i>UTIL RESS AFFECT SUB AURA22/23</i>	1 020,00			
Autres produits	4,25		4,25	0,00
<i>PROD DIV DE GESTION COURANTE</i>	4,25			
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>56 735,42</b>	<b>118 416,40</b>	<b>-61 680,98</b>	<b>-52,09</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises	168,55	65,94	102,61	155,61
<i>MATIERES PREMIERES PR ATELIERS</i>	168,55	65,94	102,61	155,61
Variation de stock			0,00	0,00

**Comptes de résultat**

	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
Autres achats et charges externes	42 882,23	15 631,60	27 250,63	174,33
<i>PRESTATIONS ATELIERS</i>	1 000,00	35,00	965,00	2 757,14
<i>EAU GAZ ELECTRICITE</i>	514,45	343,40	171,05	49,81
<i>FOURN. ENTRET. &amp; PETIT EQUIPT</i>	917,41	303,16	614,25	202,62
<i>LOCATION IMMOBILIERE</i>	23 865,97	6 341,00	17 524,97	276,38
<i>LOCATION MOBILIERE</i>	60,00			
<i>CHARGES LOCATIVES</i>	3 473,94	2 024,92	1 449,02	71,56
<i>ENTRET. REPAR. IMMOBILIER</i>	1 737,29	118,88	1 618,41	1 361,38
<i>PRIMES D ASSURANCE</i>	364,15	428,02	-63,87	-14,92
<i>SALONS PROFESSIONNELS</i>	699,84			
<i>FRAIS DE COMMUNICATION</i>	4 641,43	5 454,76	-813,33	-14,91
<i>DEPLACTS, MISSIONS, RECEPTIONS</i>	969,43	224,21	745,22	332,38
<i>FRAIS POSTAUX ET TELECOMM</i>	7,45			
<i>TELEPHONIE / INTERNET</i>	248,88	98,04	150,84	153,86
<i>SERVICES BANCAIRES</i>	743,83	189,15	554,68	293,25
<i>SERVICES INFORMATIQUES</i>	41,54	23,16	18,38	79,36
<i>PRESTATIONS ADM ET COMPTABLES</i>	3 279,00			
<i>COTISATIONS LIEES A L ACTIVITE</i>	262,12			
<i>REDEVANCES INFORMATIQUES</i>		41,50	-41,50	0,00
<i>NOMS DE DOMAINE</i>	55,50	6,40	49,10	767,19
Aides financières			0,00	0,00
Impôts et taxes et versements assimilés			0,00	0,00
Salaires et traitements	5 281,20		5 281,20	0,00
<i>SALAIRES ET APPOINTEMENTS</i>	3 931,20			
<i>FORMATION DES SALARIE.E.S</i>	1 350,00			
Charges sociales	1 686,82		1 686,82	0,00
<i>COTISATIONS URSSAF</i>	1 591,98			
<i>MEDECINE DU TRAVAIL</i>	94,84			
Dotations aux amortissements sur immobilisations	13 157,35	26 007,69	-12 850,34	-49,41
<i>DOT. AMORT. / IMMOB. CORP.</i>	13 157,35	26 007,69	-12 850,34	-49,41
Dotations aux provisions			0,00	0,00
Report en fonds dédiés		79 232,00	-79 232,00	0,00
<i>ENGTS A REALISER S/RESS.AFFECT</i>		79 232,00	-79 232,00	0,00
Autres charges	18,90		18,90	0,00
<i>CH DIV DE GESTION COURANTE</i>	18,90			
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>63 195,05</b>	<b>120 937,23</b>	<b>-57 742,18</b>	<b>-47,75</b>
<b>1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-2 520,83</b>	<b>-3 938,80</b>	<b>156,25</b>

**Comptes de résultat (suite)**

	Net au 31/07/2023	Net au 31/07/2022	Ecart	% Ecart
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participations			0,00	0,00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0,00	0,00
Autres intérêts et produits assimilés			0,00	0,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge			0,00	0,00
Différences positives de change			0,00	0,00
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements et provisions			0,00	0,00
Intérêts et charges assimilées			0,00	0,00
Différences négatives de change			0,00	0,00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0,00	0,00
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-6 459,63</b>	<b>-2 520,83</b>	<b>-3 938,80</b>	<b>156,25</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion			0,00	0,00
Sur opérations en capital	6 572,68	547,73	6 024,95	1 099,99
<i>QUOTE-PART SUB VIREE AU RESU</i>	6 572,68	547,73	6 024,95	1 099,99
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>6 572,68</b>	<b>547,73</b>	<b>6 024,95</b>	<b>1 099,99</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion			0,00	0,00
Sur opérations en capital			0,00	0,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			0,00	0,00
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>6 572,68</b>	<b>547,73</b>	<b>6 024,95</b>	<b>1 099,99</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VII)			0,00	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>63 308,10</b>	<b>118 964,13</b>	<b>-55 656,03</b>	<b>-46,78</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII)</b>	<b>63 195,05</b>	<b>120 937,23</b>	<b>-57 742,18</b>	<b>-47,75</b>
<b>5- EXCEDENT ou DEFICIT (Produits - Charges)</b>	<b>113,05</b>	<b>-1 973,10</b>	<b>2 086,15</b>	<b>-105,73</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Produits				
Dons en nature	40 854,13	1 817,40		
Prestations en nature				
Bénévolat	56 183,04	38 626,00		
<b>TOTAL</b>	<b>97 037,17</b>	<b>40 443,40</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	40 854,13	1 817,40		
Prestations en nature				
Personnel bénévole	56 183,04	38 626,00		
<b>TOTAL</b>	<b>97 037,17</b>	<b>40 443,40</b>		